Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO COM URGÊNCIA QUE SEJA PROVIDENCIADO A
REFORMA/MANUTENÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO LINHARES V.

Linhares, 22 de outubro de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer REQUERENDO,
que seja providenciado com urgência a reforma/manutenção da praça do bairro Linhares V.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente, vale ressaltar que esta solicitação é um clamor da população local.
Conforme ilustram as fotos em anexo, o local encontra-se em estado de total abandono,
sendo urgente a necessidade de reforma e manutenção da praça mencionada.

Destaca-se também que os alambrados da quadra de esportes estão em péssimas
condições, necessitando de reparos imediatos.

Diante do exposto, visando garantir bem-estar, conforto e lazer a toda população, solicito
que esta demanda seja atendida urgentemente.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390037003700360038003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 22/10/2024 11:17

Checksum: D4017088B6E2F83A4695BBCB8614677E6A968BE62B172403D00BC6F99D0168D7